

**Modernizarea complexa a
infastructurii la institutia de
educatie timpurie Izvoras din
s.Chetrosu r-ul Drochia**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №
Amenajarea teritoriului

Valoarea de deviz 1 137 547,39 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	1 311,705	55,00	72 143,77
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	474,5325	55,00	26 099,29
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	31,995	55,00	1 759,72
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	168,156	55,00	9 248,58
		Total manopera				109 251,37

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	232,875	450,00	104 793,75
2.	1421102200227	Pietris	m3	0,004	450,00	1,80
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,28	400,00	912,00
4.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	10,125	400,00	4 050,00
5.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	86,67	400,00	34 668,00
6.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	775,20	2,50	1 938,00
7.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	3 240,00	2,50	8 100,00
8.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15 936,75	2,50	39 841,88
9.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	2 055,375	183,33	376 811,90
10.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	19,38	0,00	0,00
11.	2666122800325-01	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000x200x80	m	763,80	75,00	57 285,00
12.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	40,50	450,00	18 225,00
13.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	20,25	10,00	202,50
14.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,28	10,00	22,80
15.	4100126202818	Apa	m3	20,25	10,00	202,50
		Total materiale de construcții				647 055,12

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	85,05	150,00	12 757,50
2.	2875277400000	Compresor 5- 6 m3/min	h-ut	78,4688	20,00	1 569,38
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	42,525	20,00	850,50

4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,9339	500,00	966,95
5.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	28,35	500,00	14 175,00
6.	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	14,4787	450,00	6 515,41
7.	2952260003557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	3,6652	450,00	1 649,34
8.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	78,4688	20,00	1 569,38
9.	3410540000006	Autobasculanta-10t	h-ut	11,5627	450,00	5 203,22
		Total utilaje de constructii				45 256,67

Total:

Total	lei	801 563,16
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	26 220,33
Cheltuieli de transport	5,00 %	32 352,76
Total	100,00 +	860 136,25
Cheltueli de regie	7,00 %	60 209,54
Total	100,00 +	920 345,78
Beneficiu	3,00 %	27 610,37
Total	100,00 +	947 956,16
TVA	20,00 %	189 591,23

Total deviz:

**1 137 547,
39**

Intocmit

(Prodomus SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primaria s.Chetrosu r-ul Drochia)

(funcția, semnătura)